
CITTA' DI POTENZA

U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

Ordinanza Dirigenziale N°: 3/2025

Dirigente: VITO DI LASCIO

OGGETTO: Installazione in Via Vescovado alt. civ. 11 di un paletto dissuasore di sosta

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-00032-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 07/01/2025 al 22/01/2025

L'incaricato della pubblicazione
CARMEN LAURENZANA



2OrdD N° 3/2025 del 07/01/2025

I L D I R I G E N T E

Premesso che:
• con istanza prot. n. 100302/2024 del 03/10/2024 il Sig. Genovese Roberto, in qualità di titolare del

passo  carrabile  sito  in  Via  Vescovado  ai  civici  11-13  (concessione  n.  1047/2024),  ha  richiesto
l’autorizzazione all’installazione di un paletto dissuasore di sosta del tipo ad archetto all’altezza del
civico 11, a protezione del suddetto accesso carrabile, in quanto le auto in sosta nel tratto antecedente
di frequente invadono lo spazio loro consentito, impedendo la  piena e libera accessibilità  ai  locali
garages di proprietà;

Ritenuto  necessario  emettere  apposita  Ordinanza  Dirigenziale  per  l’installazione  del  succitato  paletto
dissuasore di sosta, a cura e spese del richiedente, al fine di garantire il pieno e libero godimento dell’accesso
carrabile concesso;

Visti:
- la  Concessione di  Passo Carrabile  n.  1047/2024 prot.  n.  65602/2024 del  18/06/2024 rilasciata dalla  U.D.

Manutenzione del Patrimonio e Viabilità;
- il Decreto Sindacale n. 65 del 12/07/2024 con il quale è stato attribuito “ad interim” al Dott. Vito Di Lascio

l’incarico di dirigente dell’Unità di Direzione “Manutenzione del Patrimonio e Viabilità”;
- l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – T.U. Enti Locali – “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;
- il D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 e s.m.i. “Nuovo codice della strada”;
- il D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495. e s.m.i. “Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo codice

della strada”;

DISPONE

l’installazione in Via Vescovado alt. civ. 11 di un paletto dissuasore di sosta del tipo ad archetto, ad alta visibilità, a
non più di 50 cm dal limite del passo carrabile, ed in modo da non arrecare intralcio alla regolare circolazione
veicolare

AUTORIZZA

Il Sig. Roberto Genovese alla installazione del suddetto paletto dissuasore di sosta, che dovrà avvenire entro
n.60 giorni dalla notifica della presente ordinanza

AVVISA

  il  richiedente  dovrà  provvedere,  a  propria  cura  e  spese,  alla  fornitura,  messa  in  opera  e
manutenzione del paletto dissuasore, nel pieno rispetto del Codice della Strada e del relativo
Regolamento di attuazione;;

  è  fatto  obbligo  di  trasmettere  a  mezzo  pec  (protocollo@pec.comune.potenza.it)  la
comunicazione  di  inizio  e  fine  lavori,  al  fine  di  consentire  le  opportune  verifiche  all’Ufficio
Viabilità;

   terminati i lavori, è fatto obbligo di trasmettere certificazione della regolare esecuzione delle
opere, attestata da un tecnico abilitato e corredata della relativa documentazione fotografica;

    il richiedente sarà ritenuto responsabile in caso di procurato danno a persone e/o cose, inerente
e conseguente alle lavorazioni assentite.

La presente ordinanza non esonera il richiedente dagli ulteriori eventuali titoli autorizzativi previsti dalla
normativa vigente.

La presente ordinanza può essere modificata o revocata in qualsiasi momento per sopravvenute esigenze, 
e viene trasmessa, per quanto di rispettiva competenza:

• all’URP per la pubblicazione;

• al Comando di Polizia Locale;
• al richiedente.

IL DIRIGENTE ad interim
                                                                                                                                                          Dott. Vito Di Lascio

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


	Premesso che:
	DISPONE
	AUTORIZZA
	AVVISA

		2025-01-07T18:43:07+0100
	DI LASCIO VITO


		2025-01-07T18:43:07+0100
	DI LASCIO VITO




